
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
ORAŞUL CORABIA 
CONSILIUL LOCAL 
                                                            
                                                            HOTĂRÂRE 
                                            Ref. la aprobare cotizaţie pe anul 2015 
 
                   Consiliul Local al oraşului Corabia, judeţul Olt, având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr. 1413/20.01.2015 iniţiat de primarul oraşului 
Corabia; 

- Raportul nr. 1500/21.01.2015 al Biroului Contabilitate;   
- Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică, republicată; 
- Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
- Hotărârea Consiliului Local Corabia nr. 98/01.11.2010 privind 

participarea oraşului Corabia în calitate de membru fondator la 
constituirea Asociaţiei Grupul Local ,,Prietenii Pescarilor Olteni,,; 

- Prevederile Programului Operaţional pentru Pescuit 2007-2013, Axa 
Prioritară 4 – Dezvoltarea durabilă a zonelor pescăreşti, Acţiunea 1 – 
Selecţia grupurilor locale şi implementarea strategiilor integrate; 

- Art. 9, 10, 11, 12 (1), 36 (1), (2) lit. e şi  (7) lit. c din Legea nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local; 
În temeiul art. 45 (1) şi 115 (1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 
                                           HOTĂRĂŞTE: 
 
Art. 1. – Se aprobă cuantumul cotizaţiei pe anul 2015 a Unităţii Administrativ  

Teritoriale oraşul Corabia, către  Asociaţia Grupul Local ,,Prietenii Pescarilor Olteni,, 
care este în valoare totală de 28.784 lei. 
                   Art. 2. – Plata se va face de la cap. 51.02 – ,,autorităţi publice – cheltuieli 
materiale,, până cel târziu  la 31.03.2015 în contul RO23BRDE290SV46216192900 
deschis la  BRD Agenţia Corabia.  
                   Art. 3. – Prezenta hotărâre se va comunica Primarului oraşului Corabia, 
Asociaţiei Grupul Local ,,Prietenii Pescarilor Olteni,, ,Biroului Contabilitate şi 
Prefectului Judeţului Olt. 
 
 
 
                        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                         CONTRASEMNEAZĂ: 
                          FLORICA COSTINA ENE                                      SECRETAR, 
                                                                                                   TĂNŢICA DOSPINOIU 
 
 
 
 
 
 
                          NR. 7/29.01.2015 


